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200 metros rasos Feminino – Final – 14:00 horas 

Temperatura: 25º/25º Umidade: 65% Vento: - 7.2 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 151 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 AASF/Fac. Castro Alves 25.4 13 

2 003 33101 Fernanda Yara da Silva 15/08/86 AASF 28.0 08 

 004 54238 Beatriz Coelho Ribeiro 02/03/97 Convidada 28.8  
 

Sato em Altura Feminino – Final – 14:00 

Temperatura: 25º/25º Umidade: 65%/65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1,30 1,35 1,40 1,45 1,50 Marca Ptos 

1 140 44481 Tâmara Souza Nascimento 06/12/94 AASF 0 0 0 0 XXX 1,45 m 13 

2 146 23013 Amanda Ferreira Menezes de Matos 09/10/86 AASF 0 0 XXX   1,35 m 08 
 

Lançamento do Disco Masculino – Final – 14:00 

Temperatura: 25º/25º Umidade: 65%/65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 204 20571 Charles Silda da Conceição 16/10/78 SEDEL 27,65 28,98 X 29,36 29,41 28,67 29,41 m 13 

2 200 33197 João Paulo de Souza Reis 12/01/86 AFAC X 22,61 24,08 X X X 24,08 m 08 

3 208 50914 Daniel Bonfim C. Pinheiro 24/07/92 AASF 18,25 16,17 X 18,41 22,55 19,40 22,55 m 06 
 

Salto em Distancia Masculino – Final – 14:00 

Temperatura: 25º/25º Umidade: 65% Vento: - 6.2 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 219 21549 Ari Anderson Barbosa Gomes 23/08/86 SEDEL 
X 

6,44 
- 2.1 

6,14 
+ 1.6 

5,67 
+1.3 

X 
5,92 
+ 1.0 

6,44 m 
+ 2.1 

13 

2 020 38786 Gustavo Henrique de F. S. Santos 28/12/93 AASF 5,60 
+ 1.2 

5,64 
+ 1.4 

X 
5,75 
+ 1.3 

5,72 
- 4.7 

5,65 
+ 1.4 

5,75 m 
+ 1.3 

08 

3 028 59367 Luan Patric Barbosa Lima 30/01/94 AFAC 5,25 
-2.3 

5,70 
-5.2 

5,14 
-6.2 

X X 
5,55 
-4.2 

5,70 m 
-5.2 

06 

 

200 metros rasos Masculino – Final – 14:30 

Temperatura: 25º/25º Umidade: 65% Vento: - 8.0 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Resultado Ptos 

1  002 FBA Joel da Silva Aleixo 28/11/91 CON 24.3 13 

2 007 55884 Djavan Conceicão dos Santos 01/08/95 AASF 24.5 08 

3 028 59367 Luan Patric Barbosa Lima 30/01/94 AFAC 26.6 06 

3.000 metros c/obstáculos  Masculino – Final – 15:00 

Temperatura: 25º/24º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 014 23710 Marcus Paulo Meneses de Souza 29/02/84 AMAT 11:31.2 13 

2 016 29383 Marcos Jesus Oliveira 22/12/84 CON 11:44.0 08 

3 010 FBA Aldemir Oliveira Santos 14/05/82 SEDEL 11:59.0 06 

4 012 53435 Isaque Railan de Oliveira Maciel 25/11/94 AASF 13:25.2 05 

5 013 53438 Roger Souza de Oliveira 01/12/90 AASF 13:45.1 04 
 

Salto em Distância Feminino – Final – 15:35 

Temperatura: 24º.5/23.5º Umidade: 65% Vento: - 8.2 m/s 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 022 21549 Rebeca Pinho dos Santos 03/04/93 AASF 5,55 
+ 1.8 

X X 
4,94 
- 6.5 

X 
4,68 
-6.0 

5,55 
+ 1.8 

13 

2 146 23013 Amanda Ferreira Menezes Matos 09/10/86 AASF 4,05 
+- 1.3 

4,21 
- 4.3 

X X 
4,27 
- 4.1 

4,29 
- 4.8 

4,29 
- 4.8 

08 

3 140 44481 Tâmara Souza Nascimento 06/12/94 AASF 3,89 
- 6.3 

3,83 
- 5.3 

3,74 
- 3.2 

X X X 
3,89 
- 6.3 

06 

 

Lançamento do Disco Feminino – Final – 15:35 

Temperatura: 24º/23º Umidade:  

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1 2 3 4 5 6 Marca Ptos 

1 236 21332 Joice Kelly da Silva Santos 29/12/87 AASF 21,19 21,96 18,75 18,74 19,44 21,39 21,96 m 13 

2 238 27690 Maria Gilvania de Lima 09/12/73 SEDEL 20,53 18,27 19,15 20,71 19,91 18,41 20,53 m 08 
 

Salto em Altura Masculino – Final – 15:35 

Temperatura: 24º/23º Umidade:  

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube 1,45 1,50 1,55 1,60 1,65 1,70 1,75 Marca Pts 

1 021 47833 Mizael Ferreira Luz Junior 10/12/93 AASF 0 0 0 0 0 X0 XXX 1,70 m 13 

2 020 38786 Gustavo Henrique dos Santos 28/12/93 AASF 0 X0 XX0 0 XXX   1,60 m 06 

3 152 33197 João Paulo de Souza Reis 12/01/86 AFAC 0 0 XXX     1,50 m 08 

4 156 FBA Elivelton  F. da Silva 17/02/92 CON X0 0 XXX     1,50 m 05 
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800 metros rasos Feminino – Final – 15:45 horas 

Temperatura: 24º/23º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 001 6905 Marluce Queiroz Ferreira 25/11/73 AFAC 2:46.8 13 

2 018 3814 Helenice de Lima dos Santos 03/10/62 AFAC 3:29.2 08 
 
 
 

800 metros rasos Masculino – Final – 16:00 

Temperatura: 23º/23º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 014 23710 Marcus Paulo Meneses de Souza 29/02/84 AMAT 2:13.9 13 

2 015 52125 Danilo da Silva Machado 13/10/87 SEDEL 2:18.5 06 

3 156 FBA Elivelton  F. da Silva 17/02/92 CON 2:28.9 08 

 006 35729 Jose Carlos de Souza 16/03/82 AVAB DNS  
 

5.000 metros rasos Feminino – Final – 16:15 horas 

Temperatura: 23º/23º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 001 6905 Marluce Queiroz Ferreira 25/11/73 AFAC 20:07.2 13 

2 009 53902 Uranita Moreira Neri 05/09/59 AFAC 31:38.1 08 
 

5.000 metros rasos Masculino – Final – 16:40 horas 

Temperatura: 23º/23º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 017 40708 Allan de Jesus Antas 27/03/84 AVAB 17:06.3 13 

2 016 29383 Marcos Jesus Oliveira 22/12/84 CON 18:23.0 08 

3 014 23710 Marcus Paulo Meneses de Souza 29/02/84 AMAT 19:02.5 06 

4 010 FBA Aldemir Oliveira Santos 14/05/82 SEDEL 19:34.2 05 

5 015 45218 Danilo da Silva Machado 13/01/87 SEDEL 20:32.1 04 

6 012 53435 Isaque Railan de Oliveira Maciel 25/11/94 AASF 21:05.5 03 

7 011 FBA Aloizio Matheus Santos 04/01/60 SEDEL 21:37.6 02 

8 013 53438 Roger Souza de Oliveira 01/12/90 AASF 22:48.1 01 
 

Revezamento 4x100 metros rasos Feminino – Final – 17:15 

Temperatura: 23º/23º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 151 31351 Gabriela Vita Souza 12/06/93 AASF 52.6 26 

 022 21549 Rebeca Pinho dos Santos 03/04/93    

 004 54238 Beatriz Coelho Ribeiro 02/03/97    

 003 33101 Fernanda Yara da Silva 15/08/86    

2 019 FBA Josineide Barbosa Dias 04/06/76 AFAC 57.7 16 

 001 6905 Marluce Queiroz Ferreira 25/11/73    

 018 3814 Helenice de Lima dos Santos 03/10/62    

 009 53902 Uranita Moreira Neri 05/09/59    
 

Revezamento 4x100 metros rasos Masculino – Final – 17:30 

Temperatura: 23º/23º Umidade: 65% 

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. Clube Marca Ptos 

1 021 47833 Mizael Ferreira Luz Junior 10/12/93 AASF 47.9 -- 

 007 55884 Djavan Conceicão dos Santos 01/08/95    

 020 38786 Gustavo Henrique dos Santos 28/12/93    

 208 50914 Daniel Bonfim C. Pinheiro 24/07/92    

2 002 FBA Joel da Silva Aleixo 28/11/91 Convidada A 52.3 -- 

 017 40708 Allan de Jesus Antas 27/03/84    

 016 29383 Marcos Jesus Oliveira 22/12/84    

 014 23710 Marcus Paulo Meneses de Souza 29/02/84    

3 012 53435 Isaque Railan de Oliveira Maciel 25/11/94 Convidada B 1:00.4 -- 

 011 FBA Aloizio Matheus Santos 04/01/60    

 010 FBA Aldemir Oliveira Santos 14/05/82    

 013 53438 Roger Souza de Oliveira 01/12/90    

 
PROVAS EXTRAS (Seletiva FUBE) 

 
Arremesso do Peso Feminino – Final – 16:15 

Temperatura: 24º/23º Umidade:  

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. U.E. 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 238 27690 Maria Gilvania de Lima 09/12/73  8,05 7,98 8,69 8,10 7,15 X 8,69 m. 
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Arremesso do Peso Masculino – Final – 16:50 

Temperatura: 24º/23º Umidade:  

Col N.º CBAt Nome do Atleta Nasc. U.E. 1 2 3 4 5 6 Marca 

1 208 50914 Daniel Bonfim C. Pinheiro 24/07/92  9,17 9,19 8,87 8,53 8,96 8,81 9,19 m. 

2             

 

 
CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE – FEMININO  
 
Col Clube Sigla Ptos 

1º Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 114 
2º Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 58 
3º Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 08 
 
CLASSIFICAÇÃO FINAL POR CLUBE - MASCULINO 
 
Col Clube Sigla Ptos 

1º Lugar Associação de Atletismo Simõesfilhense AASF 56 
2º Lugar Associação Desportiva dos Servidores da SEDEL SEDEL 51 
3º Lugar Cube Olímpico de Natação CON  40 
4º Lugar Associação Multsport de Atletismo e Triathlon AMAT 32 
5º Lugar Associação Feirense de Atletas Corredores AFAC 26 
6º Lugar Associação dos Veteranos de Atletismo da Bahia AVAB 05 
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Departamento de Arbitragem 
Ficha de Atuação de Árbitro 

 
 
Federação: BAHIANA DE ATLETISMO 
 

Competição: Campeonato Bahiano CAIXA de Atletismo Adulto – 1ª Etapa 
 

Local: Simões Filho/BA  Data: 11 de fevereiro de 2013 

 
Ord. CBAt Árbitro Função 

1.  033 N 1 Og Robson de Menezes Chagas 01 

2.  949 C Jorge Augusto dos Santos 02 

3.  329 N 1 Antonio Luis Paranhos do Nascimento 03 

4.  2490 B Marcus Wilson Ferrari Barbosa 10 

5.  2543 B Jeane Santos Freitas de Jesus 11 

6.  4142 A Leonardo Silva Santos 13 

7.  2882 B Washington Teles dos Santos 15 

8.  2635 B Rodrigo Rodrigues Schnadelbach 17 

9.  450 C Rita de Cássia Souza Santos 18 

10.  4435 A Wellington Antonio Castro Soares 23 

11.  329 N 1 Antonio Luis Paranhos do Nascimento 25 

12.  1418 A Antonio Carlos dos Anjos Rocha 26 

13.  1434 A Walter de Oliveira Melo 26 

14.  4676 A Daniel dos Santos 26 

15.  4829 A Sidilene Conceição Jesus 26 

16.  2544 A Cleonice Conceição de Sousa 26 

17.  4795 A Tiago Santos Pereira 27 

18.  4693 A Cristiane Negreiros Santos 27 

19.  4826 A Alexsandro Teles dos Santos 27 

20.  3995 A Itamar Santos Paranhos 29 

21.  3995 A Flávia dos Santos Lima 29 

22.  4558 A Thomas dos Santos Paranhos 29 

23.  3994 A Patricia Oliveira de Souza 29 

24.  4763 A Fabio Rocha Regis 30 

25.  4828 A Eliete Agapito Leal 30 

26.  2636 A Meire Mercia Santana 30 

27.  1425 A Márcia Libanea de Oliveira Pacheco da Silva 30 

28.  2491 A Ted Silva de Souza 30 

29.  4535 Graziella Lopes da Rocha 31 

30.  4087 A Diana Flavia Paranhos de Vasconcelos 31 

31.  2438 B Sidney Ferreira Lima 32 

32.  3975 A Samara Batista dos Santos Souza 34 

33.  4247 A Maria Eunice Rego Chaves 34 

34.  1433 A Valmir Lemos Cirne 38 

35.  874 B Antonio do Nascimento Lima  39/40 

36.  033 N 1 Og Robson de Menezes Chagas 47 

37.  4248 A Tatiane Brito Gonçalves da Invenção 48 

 
 
 
 
 
 
 

Jorge Augusto dos Santos 
Diretor de Arbitragem 

 

 

 

  


